
Vyhodnocení realizace 

IPRM v IOP  
8.10.2015 

PRAHA 



Začátek IPRM  

10.2.2016 2 

Výzva pro IPRM 6.8.2008 – 31. 12. 2008 

Schválení IPRM – 27. 3. 2009 

Schváleno 41 IPRM – všechny předložené – 
snížení požadovaných alokací dle 
bodového zisku. 

Alokace 192 mil. € z ERDF – kurz  

 

5/2014 – přerozdělení alokace mezi městy 

 



Výzvy měst 

Povinnost vyhlásit první výzvu pro 
předkládání žádostí v oblasti intervence 
5.2 nejpozději do dvou měsíců od podpisu 
dohody 

 

K 7. 10. 2015 schváleno 274 výzev  

 

 

10.2.2016 3 



Projekty1  

Na CRR předloženo - 1464 (včetně N1546) 

projektů v objemu  5 716 866 672 Kč  

(včetně N - 6 041 733 939 Kč) 

Projekty bez Rozhodnutí – 3 v objemu 29 647 744 Kč 

Rozhodnutí -1461 v objemu 5 607 837 081 Kč 

Projekty v realizace - 60 v objemu 546 185 889 Kč  

Předložené ŽOP - 19 za 153 425 026 Kč 

Proplaceno - 1389 v objemu 4 122 562 638 Kč 

  

1 zdroj DB Monit IOP k 7. 10. 2015  

10.2.2016 4 



Aktivity1  

a) Revitalizace veřejných prostranství 

Vydáno rozhodnutí  

331 projektů – 3 635 258 880 Kč 

Před rozhodnutím  3 projekty - 29 647 744 Kč 

b) Regenerace bytových domů  

Vydáno rozhodnutí  

1130 projektů – 1 972 578 200 Kč  

10.2.2016 5 



Pilotní projekty1 

Most, Orlová, Brno, Přerov, Kladno, Ostrava 

 

Vydaná Rozhodnutí   

a) 17 projektů – 108 081 413 Kč 

b) 53 – 218 931 729 Kč  

SUM - 327 013 142 Kč 

 

Poznámka uvedené částky jsou pouze z ERDF 

 
10.2.2016 6 



Problémy v průběhu realizace  

• Kolísání kurzu (24,75 min. v roce 2012) 

• Nastavení poměru aktivita v CZV 

• Minimální hranice pro aktivitu b 

• Konec platnosti Mapy regionální podpory 
=> Rozhodnutí na aktivitu b) do konce 
roku 2013 

• Neplnění povinností s předkládáním 
vyhodnocení projektů 

10.2.2016 7 



Problémy v průběhu realizace  

• Velké množství vyhlašovaných výzev 

• Přepočet volných alokací a poměrů aktivit 

 

• Program „Zelená úsporám“; 

• Nerozhodnost soukromých vlastníků 
bytových domů v začátcích realizace; 

• Nezapojení majoritního vlastníka do 
IPRM; 

• Pozastavení ROP – navazující projekty  

 

 

 

 

 

 

10.2.2016 8 



Výsledky – úspěchy  

Revitalizovaná plocha 

• plán z dokumentu 4 000 000 m2 

• předpokládaná skutečnost 5 926 095 m2 

 

Počty regenerovaných bytů  

• plán 20 000 bytů  

• předpokládaná skutečnost 56 603 bytů  

 

10.2.2016 9 



Finanční nástroj JESSICA 

Výzva – JESSICA na podání nových nebo rozšíření 
stávajících zón IPRM  16.7. 2012 – 17. 12. 2012 

Schváleno 13 rozšíření zón IPRM 

Holdingový fond – SFRB  

550 mil. Kč z toho 50 mil. Kč na sociální bydlení  

Současný stav2: 

Počet žádostí 7 ks   za 19,5 mil. Kč  

Podepsané smlouvy 147 ks za 582,3 mil. Kč  

 
2 zdroj www.sfrb.cz  

 

 

10.2.2016 10 

http://www.sfrb.cz/


Povinnosti vyplývající z Dohody  
po ukončení realizace  

a) zpracovat Závěrečnou zprávu o realizaci IPRM;  

b) spolupracovat s ministerstvem a dalšími orgány 
při následných kontrolách IPRM;  

c) spolupracovat s ministerstvem při sledování 
udržitelnosti projektů IPRM;  

d) zajišťovat archivaci dokumentace IPRM 
nejméně však do 31. prosince 2025. 

10.2.2016 11 



DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST 

Hana Pejpalová 

E-mail: Hana.Pejpalova@mmr.cz 

Telefon: +420 224 864 008 

mailto:Hana.Pejpalova@mmr.cz

